**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. Fr. 82

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

Item sermo cuius supra.

Ad exorandam dilectissimi misericordiam dī... (2' 2)... nullū inuenit ab opere pietatis ex||(ortem) = Leonis sermo 88 cap. 1, 2 t. I c. 344—345 Migne LIV c. 441A—442A.

\* \* \*

3, 1 noster habuit; dū ad sociandę sibi ectiae nuptias uenit... (3' 2)  
... Sed quia pauca haec in ēsolutione habentis. et infirmantis diximus.  
ad eū

Nunc <sup>V</sup> q̄i hanc = Gregorii M. in eu. hom. lib. II 38, 9—12, ed. Paris.  
a. 1705, t. I c. 1639C—1641B, ed. 1705.

\* \* \*

4, 1 de quo<sup>a</sup> apostolus ait mistice. quia X̄p̄m significaret exponit.  
Liberatus nāque de Eḡiptia seruitute... (4' 1)...

In natl sc̄i Andreę lec̄ sc̄i eḡl s. Math. (4, 18) In illo tempore  
ambulans Ihs iuxta mare Galilaeae... in mare et reliqua Ōm̄l s̄ Grego-  
rii de eadem lectionē. Audistis fratres k̄mi quia ad unius iussionis  
uocem Petrus et Andreas... (4' 2)... Nemo igitur etiam cū quosdam con-  
spicit multa relinquisse|| = Gregorii M. in eu. hom. lib. I 5, 1—2, t. I  
c. 1450A—E.

\* \* \*

5, 1 l. 6 -gua dicere intellectus capere sufficit. ille superne ciuitatis  
quanta sint gaudia angelorum choris inter ēē... Unde ad se uenientib;  
Veritas dicit. Siquis uenit ad me et non odit patrē suum... n potest  
meus esse discipulus. sed p̄cunetari libet... (6' 2)... totiens. = Baedae  
expos. eu. Luc. cap. 14 opp. ed. Giles vol. XI p. 203—206.

Vom Gr. General-Landesarchive extradiert 28. Januar 1910 n. 368  
(Acc.-Journal n. 503) 'Handschriftenfragmente' Bund III. V. IV.

(III) f. 1. 2 N. 5: Win vnnd Korn zehenden | dem gotzhus Ow  
gehörig zue | Stad vnnd Almenstorff a°. 1545 vs | dem orginal zogen. Inhalt  
bestimmt von Samuel Brandt 27. Juli, 5. August 1909 und 17. Mai 1910.

(V) f. 3. 4: Des Gotshus Reichennow Ovch des Sturmlis pfründ.  
Vnnd der pfarr zu Wolmatingenn wider A° 1536

Wolmattingen | Zehent Buoch | 1537

(IV) f. 5. 6 (die oberen 5 Zeilen abgeschnitten): Reichenawer | Zehent  
Buch a° : 1536.

+

Fr. 82. 1 f. (1 c., 24 l.) 260 + ? X 202 + ?, s. IX/X.

Homiliarius, Dom. in Sexagesima.

1 <ad fructum> perseuerantiae minime perduxit, Multi namq.

32\*

<cum uerbum> contra auaritiā audiunt. eandem auaritiam de testamento dī  
 <re>rum omnium contemptum laudant. sed mox ut uituperacionem.  
 <anim>us quod concupiscat. obliuiscitur quod laudabat;  
 5 <Multi cum> uerbum contra luxuriam audiunt. pollutionesq.  
 <carnis n̄ s>olum ppetrare n̄ appetunt. sed etiam perpetratas  
 <erubescunt>t. Sed mox ut carnis species eorum oculis appa-  
 <ret. sic men>s ad desiderium rapitur. Ac si adhuc ab ea nihil  
 <sit contra h>aec eadem desideria deliberatum , Et damnan-  
 10 <da agit q>uae quicquid egisse se meminit. iam et ipsa dam-  
 nauit. Sa>epe etiam contra culpas compungimur. et tamen  
 <post fletu>m ad culpas redimus; Sic Balaham Israhelitici popu-  
 <li taberna>cula contemplatus fleuit. eisq. se similem fieri  
 <in morte d>eposcit dicens. Moriatur anima mea morte ius-  
 15 <torum et f>iant nouissima mea horum similia ; Sed mox ut  
 <hora compu>nctionis transiit. In auaritiae nequitiam exarsit.,  
 <Nam propter> promissa munera in ei'dē populi mortem con-  
 <silium ded>it. Cuius morti se fieri similem optauit., Et  
 <oblitus est> quod planxerat cum extinguere noluit quod  
 20 <per au>ritiam ardebat. Notandum uero est quod ex-  
 <ponens domin>us dicit. quia sollicitudines et uoluptates et di-  
 <uitiae suffo>cant uerbum. Suffocant enim uerbo quia  
 <inportunis cogitationibus sui>s guttur mentis stran-  
 24 <gulant. et dum bonum desiderium intrare ad cor> n̄ sinunt quasi  
 1' flatus uitalis necant. Notandum [aditum.  
 etiam quod duo sunt quae diuitiis iungit so<llitudi->  
 nes uidelicet et uoluptates. Quia profecto et <per curam>  
 mentem opprimunt et per affluentiam res<oluunt.>  
 5 Re enim contraria possessores suos et afflictos <et lubricos>  
 faciunt. Sed quia uoluptas conuenire n̄ <potest>  
 cū afflictione alio quidem tempore per custo<diae suaे>  
 sollicitudinem affligunt atque alio per a<bundan->  
 tiam ad uoluptates emolliunt. Terra au<tem bona>  
 10 fructum per patientiam reddit. quia uideli<cet nulla sunt>  
 bona quae agimus. si non aequanimiter eti<am proxim-  
 e(2) morum mala toleramus. Quanto enī qu<isque altius>  
 proficerit. cum a pr̄esenti saeculo menti<s nostrae de->  
 lectatio deficit. eiusdem saeculi aduersitas <crescit.>  
 15 Hinc est enim quod plerosq; cernimus et bo<na agere>

et tamen sub graui tribulationum fasce desudare. Ter->  
rena namq; desideria fugiunt et tamen flagellis du-  
rioribus fatigantur. Sed iuxta uocē dñ*i fruc-*>  
tum p patientiam reddunt. Quia cum humiliter flagel->  
20 la suscipiunt post flagella ad requiem ac sublimiter  
suscipiuntur. Sic uua calcib; tunditur et in uini>  
saporem liquatur. Sic oliua contusionibus expressa>  
amurcam suam deserit. et in olei liquorem pinguescit = Gregor.

M. in eu. I. hom. 15, 2—4 t. I c. 1490.

24 abgeschnitten.

\* \* \*

Abgelöst aus cod. Aug. CXCII.

+ Fr. 83. 1 Stück aus 1 f. (1c, 31l.) h. noch 0,119, br. noch 0,187, s. IX.  
Aus Homiliarius, partis aestivalis.

1,1 <Qui potest> capere capiat ceteraque huius  
<modi. tamen> esurientes et sitientes iusti-  
<tiam satur>antur cum audiendo manda-  
<ta legis dei> ad uitam perueniunt aeternā.  
5 <Erant autem qui> manducauerunt quasi quat-  
<tuor> milia et dimisit eos. bene quattuor  
<milia> ut ipso etiam numero docerent.eu-  
<angelici>s se pastos esse cibariis. = Baedae homil. 11. Opp. ed.  
Col. 1688 t. VII c. 57; ed. Giles vol. V (1843) p. 91.

<Sermo> sci Iohannis epi de Dauid  
10 <ubi Golia>m inmanē hostem deuicit.

<Dñs> deus cum Dauid regem populo  
12—31 <de>stinasset <cumque primo singulos homines ac diuersos attin-  
geret. examinaret cunctos plurimosque peruideret. e quorum numero eli-  
geret regem. rectorem praeponeret. ducem populo praefecisset. inuenit  
Dauid cuius meritum transiri non potuit. cui et testimonium reddidit  
dicens. Inueni mihi Dauid uirum secundum cor meum qui faciet omnem  
uoluntatem meam. O beatum Dauid sanctissimi meritum quod laudat  
deus. praedicat dominus. iudex praefert summus. Dum enim Dauid sanc-  
tissimus homo secundum cor dei quicquid deus cogitat. gerit. quicquid  
mente concipit perficit. Dum enim inquam Dauid cordi dei cor proprium  
iungit et menti eius mentem suam adnectit. hoc est ut quae uult deus  
uelit. et quae non uult similiter nolit. sic eum dominus indiuinduo amore  
et coniuncta caritate dilexit. Denique deus Dauid elegit obsequentem et  
Saulem reprobat>